
UCHWAŁA NR III/24/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie zgłoszenia Gminy Młynary i sołectwa Młynary do współpracy od 2024r. w inicjatywie 
Samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego – Odnowa Wsi 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego „Wieś Warmii, Mazur i Powiśla 
miejscem, w którym warto żyć…” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) Rada Miejska w Młynarach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zgłasza się Gminę Młynary oraz sołectwo Młynary do współpracy od 2024 r. w inicjatywie Samorządu 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego – Odnowa Wsi Województwa Warmińsko – Mazurskiego „Wieś 
Warmii, Mazur i Powiśla miejscem, w którym warto żyć…” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Młynarach 

 
 

Karol Jóźwiak 

 



 
Uzasadnienie 

Samorząd Województwa Warmińsko – Mazurskiego rozpoczął nabór gmin wiejskich i miejsko – wiejskich, 
które utworzyły sołectwa, do współpracy w obszarze modernizacji terenów wiejskich z zastosowaniem metody 
odnowy wsi. Inicjatywa służy wdrażaniu Strategii rozwoju społeczno – gospodarczego województwa 
warmińsko – mazurskiego do 2030 roku. Zaproszenie do współpracy dotyczy społeczności wiejskiej 
województwa Warmińsko – Mazurskiego. Mogą w nim uczestniczyć wszystkie sołectwa z terenu 
województwa warmińsko – mazurskiego. Każda gmina wiejska i miejsko – wiejska może zgłosić maksymalnie 
jedno sołectwo. Aby zgłosić sołectwo do udziału w inicjatywie wymagane są następujące dokumenty: 

1. Formularz zgłoszenia gminy 

2. Formularz zgłoszenia sołectwa skonsultowany ze społecznością sołectwa 

3. Uchwała zebrania wiejskiego wyrażająca wolę przystąpienia sołectwa do współpracy od 2024r . 
w inicjatywie Samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego – Odnowa Wsi Województwa Warmińsko 
– Mazurskiego „Wieś Warmii, Mazur i Powiśla miejscem, w którym warto żyć…” 

4. Uchwała Rady Gminy o zgłoszeniu Gminy i sołectwa do współpracy od 2024r. w inicjatywie Samorządu 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego – Odnowa Wsi Województwa Warmińsko – Mazurskiego „Wieś 
Warmii, Mazur i Powiśla miejscem, w którym warto żyć…” Po przyjęciu sołectwa do inicjatywy gmina 
i sołectwo przyjmują na siebie następujące obowiązki: 

1)  Powołania uchwałą zebrania wiejskiego grupy odnowy wsi składającej się z co najmniej 
5 mieszkańców oraz wskazania jej lidera 

2)  wyznaczenie koordynatora gminnego spośród pracowników urzędu 

4)  Opracowania lub zaktualizowania planu odnowy miejscowości (lub strategii rozwoju 
miejscowości/sołectwa). Dokument musi być zatwierdzony uchwałami: zebrania wiejskiego i rady gminy. 
Opracowanie lub aktualizacja planu następuje po udziale przedstawicieli społeczności w szkoleniach 
organizowanych przez Samorząd Województwa. 

5)  Przedkładania sprawozdań Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego obejmujących 
działania w ramach podjętej współpracy. Sołectwo Młynary na zebraniu wiejskim w dniu 18.06.2024 r.podjęło 
uchwałę wyrażająca wolę przystąpienia do inicjatywy 


	UCHWAŁA NR III/24/2024 RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


